Муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение муниципального образования город Краснодар«Детский сад комбинированного вида №111»г. Краснодар, х. Ленина, ул. Лукьяненко 18/1тел./ факс (861) 266-93-25

П Р И К А З

09.01.2024г. № 55 -ОД
О назначении ответственного лица по противодействиюкоррупции

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», приказываю:1. Назначить Кузнецову И.А., заместителя заведующего, ответственнымлицом, наделенным функциями по предупреждению коррупционныхправонарушений в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №111».2. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного зареализацию антикоррупционной политики (Приложение №1)3. Ответственному лицу выполнять следующие функции в частивозложенных обязанностей:- обеспечение соблюдения сотрудниками ДОО, ограничений и запретов,требований о предотвращении или урегулированию конфликта интересов,исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другимифедеральными законами;- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,способствующих возникновению конфликта интересов в ДОО;- рассматривать обращения среди сотрудников и родителей (законныхпредставителей) воспитанников о коррупции;- проводить мониторинг по выявлению коррупционных действий вдеятельности ДОО.4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заведующий В.А.Сай

С приказом ознакомлен:
Кузнецова И.А.__________

		2024-01-17T16:57:15+0300
	Сай Вероника Алексеевна